
      

C I T T À  D I  P O T E N Z A  

ANNOTAZIONI DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione dell’impegno di spesa  
___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

_______________________________ 

 
          Data ________________                                              Il Compilatore  ______________________ 
 

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione dell’accertamento dell’entrata  
___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTU RA FINANZIARIA 
 

      Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria, ai fini del comma 4 dell’articolo 151 del   
       Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267. 
 

        Data ________________                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                     ____________________________ 

 
      La presente determinazione non comporta il visto di regolarità contabile attestante la copertura   
      finanziaria. 
 

        Data ________________                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                       ____________________________ 
 

 

 
Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica  che la presente determinazione è stata pubblicata per gg.15 all’Albo Pretorio On Line del  

Comune di Potenza in data ……………….con il n. PAP………………………/2011 

 

 

                  Data                                                                                       IL RESPONSABILE 
 
……………………………                                                                  ……………………………………….. 
 
                                                                                                                     

 

      

 

CITTÀ DI POTENZA 

UNITA’ DI  DIREZIONE VIABILITA’ 
 
 

 

              Riservato Servizio Finanziario 
Repertorio delle determinazioni   

 

N° di Rep. 8                               Pervenuta in data ________________ 

 
del 30/01/2012         Restituita in data ______________ 

 

 

 

 

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI IMPRESE PER L’AFFIDAMENTO DI 
LAVORI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA O A COTTIMO FIDUCIARIO    
-  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MOD. DI DOMANDA - 

 
 

 

 
 
                                                  IL DIRIGENTE  

                                                                        (ing.  Rocco ROBILOTTA) 
                                                                                            

 
    

 

 



 
PREMESSO che: 
- Questo ufficio ha previsto negli strumenti di programmazione relativi ai trenni 2009-

2011 e 2012-2014  l’esecuzione di opere di importo inferiore a € 500.000,00 

- per  i lavori stradali di importo fino a 500.000,00 la Giunta Comunale, con 

Deliberazione n. 193 del 17.11.2011, ha dato indirizzo di far ricorso alle procedure  previste dal 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 agli artt. 125 e 122 comma 7 nel rispetto dei principi 

di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, concorrenza e 

rotazione stabiliti all’ artt. 57, comma 6 dello stesso Decreto;  

- Con la succitata Deliberazione   è stato dato mandato al  Dirigente dell’Unità di 

Direzione Viabilità, nelle more dell’emanzione di apposito regolamento in materia,  di 

predisporre gli atti necessari alla formazione di un elenco di Ditte, distinto per importi ,a cui 

attingere per l’affidamento di  detti lavori, adeguatamente qualificate ed in possesso di idonei 

requisiti tecnici, economici, professionali e morali e, precisamente:  

 a) Per importo fino a 40.000,00 € 
 b) Per importo pari o superiore a 40.000,00 € fino a 500.000,00 €; 
RITENUTO opportuno,   avviare la procedura per la istituzione  di un “ELENCO  DI 
IMPRESE PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
OVVERO A COTTIMO FIDUCIARIO”, mediante pubblicazione di apposito Avviso 
Pubblico; 

DATO ATTO che:  
- l’elenco sarà utilizzato dall’Amministrazione, secondo le modalità previste dal “Codice 

dei Contratti”  e secondo le indicazioni delle Determinazioni  dell’AVCP n. 2 del 6.4.2011 e n. 8 

del 8.12.2011, per invitare operatori economici a procedure negoziate, ai sensi degli artt. 57 e 

122 del D.Lgs. 163/2006 e/o in economia ovvero a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs. 163/2006,  per importi dei lavori pari o superiori a €. 40.000,00 e fino a €. 500.000,00 se 

ne ricorrono le condizioni, ovvero se l’Amministrazione non riterrà più opportuno procedere 

all’affidamento dei lavori con procedure aperte 

-  l’inserimento nell’Albo non comporta alcun obbligo di affidamento da parte dell’Ente; 

-  per le finalità di cui sopra sono stati predisposti l’AVVISO PUBBLICO e lo schema di 

istanza di partecipazione con annessa dichiarazione, all. A,  che si allegano  alla sola determina 

originale; 

RITENUTO di dover approvare L’AVVISO PUBBLICO e lo  Schema di istanza di 
partecipazione con annessa dichiarazione per la istituzione dell’Albo delle imprese ; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTE le Determinazioni dell’Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 2 del 6.4.2011 
e n. 8 del 8.12.2011; 
VISTO il D. L.vo 267/2000 T.U. ord. EE.LL.; 
VISTO lo Statuto del Comune di Potenza e il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

per le motivazioni innanzi riportate e che qui si intendono integralmente richiamate 

  

D E T E R M I N A 
1. di AVVIARE la procedura per alla costituzione di un ALBO DI IMPRESE PER 
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA OVVERO A 
COTTIMO FIDUCIARIO, ai sensi degli articoli  122 comma 7 e 125 del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006, n. 163 per importi  fino ad € 500.000,00; 

2. di APPROVARE l’AVVISO PUBBLICO e lo schema di istanza di partecipazione con annessa 
dichiarazione, all. A, appositamente predisposto e che si allega alla sola determina originale; 

3. di PUBBLICARE l’avviso all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune al seguente 
indirizzo http://www.comune.potenza.it.per giorni 30 (trenta); 

4. di FISSARE la validità dell’elenco fino ad aggiornamento dello stesso, che avverrà con la 
pubblicazione di un nuovo avviso. 

   
 
          La titolare di P.O.  
            ing. Lucia SOFIA 

                        IL DIRIGENTE 
                       ing. Rocco ROBILOTTA 
 
 
  


